

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Lễ công bố Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng
Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040**

Thực hiện Quyết định số 1226/QĐ-TTg ngày 24/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040; UBND tỉnh Phú Yên ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ công bố điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040, với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Công bố, công khai rộng rãi, thường xuyên, liên tục Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt (tại Quyết định số 1226/QĐ-TTg ngày 24/10/2023) theo quy định; tổ chức quản lý, kiểm soát hoạt động đầu tư phát triển Khu kinh tế Nam Phú Yên.

- Tuyên truyền, phổ biến Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040 rộng rãi đến các tầng lớp nhân dân trong vùng quy hoạch để người dân hiểu, nắm rõ và tạo sự đồng thuận cho quá trình thực hiện quy hoạch.

- Tập trung nguồn lực, thu hút các nhà đầu tư có tiềm năng trong nước và nước ngoài quan tâm tìm hiểu cơ hội và đầu tư nhằm phát triển Khu kinh tế Nam Phú Yên.

2. Yêu cầu:

- Lễ công bố được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, đúng quy định; có nội dung thiết thực, hiệu quả truyền tải thông tin về quy hoạch, định hướng phát triển và các dự án kêu gọi đầu tư, các thông điệp của tỉnh đến với nhà đầu tư trong và ngoài nước.

- Sau công bố Quy hoạch, Ban Quản lý Khu kinh tế phối hợp các cơ quan liên quan tổ chức triển khai kế hoạch thực hiện Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên để tạo động lực mới, khí thế mới, thúc đẩy sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

II. HÌNH THỨC CÔNG BỐ QUY HOẠCH:

1. Tổ chức Lễ công bố điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040;

2. Lắp dựng các Pano công bố quy hoạch ngoài trời tại các điểm: Phường Hòa Vinh, Phường Hòa Hiệp Trung, thị xã Đông Hòa; đăng tải tại Trang thông tin điện tử của UBND tỉnh; trang thông tin điện tử của Ban Quản lý Khu kinh tế; Bàn giao Đồ án cho các sở, ngành liên quan và UBND thành phố Tuy Hòa, UBND thị xã Đông Hòa.

III. NỘI DUNG LỄ CÔNG BỐ:

1. Cơ quan tổ chức: UBND tỉnh.

2. Nội dung công bố: Phạm vi, ranh giới, tính chất quy hoạch, quy mô dân số và đất đai; các chỉ tiêu chính của quy hoạch sử dụng đất chính theo các giai đoạn phát triển; định hướng phát triển không gian, kiến trúc cảnh quan; hệ thống hạ tầng kỹ thuật, kinh tế - xã hội và các dự án ưu tiên đầu tư xây dựng của đồ án quy hoạch theo quy định.

3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 01 buổi, từ 08 giờ 00 phút, ngày 07/11/2023 (Thứ ba).
- Địa điểm: Tại Hội trường tầng 5, Tòa nhà APEC, đường Hùng Vương, thành phố Tuy Hòa.

4. Hình thức tổ chức: Trực tiếp.

5. Đơn vị thực hiện: Văn phòng UBND tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh tế và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan.

6. Số lượng và thành phần tham dự: Khoảng 265 đại biểu (*có Danh sách khách mời kèm theo*).

7. Dự kiến Chương trình Lễ công bố:

- Đón tiếp đại biểu.
- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo kết quả việc thực hiện lập Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040.
- Trình chiếu Video clip Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040.
- Phát biểu của Bộ Xây dựng; trao Quyết định số 1226/QĐ-TTg ngày 24/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ.
- Phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh.
- Kết thúc.

(Chi tiết có Chương trình kèm theo)

8. Tài liệu phục vụ Lễ công bố

- Quyết định số 1226/QĐ-TTg ngày 24/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040.

- Video clip giới thiệu về Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040.

- Trưng bày bản vẽ Quy hoạch sử dụng đất; bản vẽ định hướng, kiểm soát kiến trúc cảnh quan của Đồ án Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040.

- Thư mời tham dự.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Văn phòng UBND tỉnh:

- Phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế: Phát hành Thư mời tham dự theo danh sách khách mời kèm theo; đón tiếp khách mời lãnh đạo Văn phòng Chính phủ; lãnh đạo UBND các tỉnh bạn (*Khánh Hòa, Bình Định, Gia Lai, Đắk Lắk*); theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị báo cáo tiến độ thực hiện các nội dung của Kế hoạch.

- Phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế tổ chức bữa cơm thân mật vào chiều thứ 02 (ngày 06/11/2023) để lãnh đạo UBND tỉnh tiếp lãnh đạo các bộ, ngành Trung ương, lãnh đạo UBND các tỉnh bạn (*Khánh Hòa, Bình Định, Gia Lai, Đắk Lắk*), lãnh đạo các Nhà đầu tư ngoài tỉnh.

- Phối hợp cùng với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh sắp xếp, bố trí phương tiện đưa đón các đại biểu là Nguyên lãnh đạo UBND tỉnh, HĐND tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy qua các thời kỳ đảm bảo chu đáo, an toàn.

2. Ban Quản lý Khu kinh tế thực hiện công tác chuẩn bị nội dung và hậu cần phục vụ Lễ công bố, cụ thể:

- Hội trường, các băng rôn, background chào mừng, chuẩn bị bảng tên và sắp xếp khu vực ngồi cho khách mời, hoa chúc mừng..., bìa trao quyết định và Quyết định số 1226/QĐ-TTg ngày 24/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ bản dấu đỏ.

- Nội dung kịch bản Lễ Công bố (*Chương trình biểu diễn Văn nghệ chào mừng, Báo cáo kết quả việc thực hiện lập Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040, MC tổ chức sự kiện*).

- Bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh.

- Thiết kế, in ấn Thư mời tham dự.

- Video clip giới thiệu về Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040.

- Trưng bày công khai, thường xuyên, liên tục các pano, bản vẽ; đăng tải rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng theo quy định.

- Liên hệ và đón tiếp khách mời lãnh đạo các Ban Quản lý Khu kinh tế/Khu công nghiệp các tỉnh bạn (*Khánh Hòa, Bình Định, Gia Lai, Đắk Lắk*).

- Liên hệ và đón tiếp khách mời các doanh nghiệp, nhà đầu tư trong nước và nước ngoài.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tổ chức bữa cơm thân mật vào chiều thứ 02 (ngày 06/11/2023) để lãnh đạo UBND tỉnh tiếp lãnh đạo các bộ, ngành Trung ương, lãnh đạo UBND các tỉnh bạn (*Khánh Hòa, Bình Định, Gia Lai, Đắk Lắk*), lãnh đạo các Nhà đầu tư ngoài tỉnh.

3. Sở Xây dựng liên hệ và đón tiếp khách mời lãnh đạo Bộ Xây dựng; Vụ Quy hoạch, kiến trúc.

4. Sở Kế hoạch và Đầu tư liên hệ và đón tiếp khách mời lãnh đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Vụ Quản lý các Khu kinh tế.

5. Sở Giao thông vận tải liên hệ và đón tiếp khách mời lãnh đạo Bộ Giao thông vận tải.

6. Sở Công Thương liên hệ và đón tiếp khách mời lãnh đạo Bộ Công Thương.

7. Công an tỉnh Phú Yên: Có kế hoạch bố trí lực lượng bảo đảm an ninh trật tự tại Lễ công bố theo thời gian và địa điểm nêu trên.

8. Đài Phát thanh và Truyền hình Phú Yên đến dự và đưa tin, quảng bá trước, trong và sau Lễ công bố.

9. Báo Phú Yên và các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh cử phóng viên dự, đưa tin.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Nam Phú Yên, tỉnh Phú Yên đến năm 2040. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai nghiêm túc, đạt hiệu quả các nội dung theo Kế hoạch. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo về UBND tỉnh để xem xét, chỉ đạo kịp thời. *hl*

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Xây dựng;
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/c);
- Đoàn ĐB Quốc hội tỉnh (b/c);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- VP. Tỉnh ủy, VP. ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Các sở: KHĐT, TC, XD, TNMT, NNPTNT, CT, GTVT;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Phú Yên, Đài PT&TH tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Công thông tin điện tử tỉnh;
- Lưư: VT, Phg, Ph_{8.005(2023)}.



Lê Tấn Hồ